
                                    
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
 SERVIZI  PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

“AMERIGO VESPUCCI” 
 

Via C. Facchinetti, 42 – 00159 ROMA – Tel. 06/43599154 Fax 06/43535097        

Succ.le Via Tiburtina, 691 – 00159 Roma – Tel./Fax 06/4382441 

E-MAIL: rmrh04000n@istruzione.it - PEC: rmrh04000n@pec.istruzione.it 
Distretto XIII – Cod. Fisc. 97197720580 – Cod. Mec. RMRH04000N 

Cod. Univoco:  UFL4D3 
 

 

Prot. 2826/IV.5         Roma 08/05/2019 

 

CIP: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-176 
CUP:  F85B18000320006 
 
 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO 
Avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot.n. 4427 del 02/05/2017, “potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9284 del 10/04/2018 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” .Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa 

VISTA l’autorizzazione del progetto “Cultura: la ricetta della sostenibilità” con identificativo 

10.2.5A-FSEPON-LA-2018-176 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna;  

 VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti 

PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note;  

 VISTA la disponibilità della quota di gestione finanziata dal suddetto progetto, per le spese 

direttamente e indirettamente legate all’esecuzione delle attività; 

 VISTO il CCNL scuola 2007; 

 RAVVISATA la necessità di selezionare il personale ATA da coinvolgere nelle attività gestionali 

riferite al progetto  

 
 

mailto:rmrh04000n@istruzione.it


 
D I S P O N E 

 

L’avvio della procedura di selezione del personale ATA: 

  

N° 2 Assistenti amministrativi 

N° 2 Collaboratori Scolastici 

 

da impegnare nella gestione dell’intervento di cui all’avviso Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di progetti relativi a ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” .Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-176 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof.ssa Maria Teresa Corea) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


